

## Nomineringsbråk i Boxholm

## Centerman fick inte veta att han petats

– Duger jag inte till det ena uppdraget så duger jag heller inte till det andra, sa köpman Kaare Nystrand (c), Strålsnäs och avsade sig nomineringen till kyrkogårdsnämnden när kyrkofullmäktige i Ekeby kyrkliga samfällighet valsammanträdde.

När valberedningen drog sitt förslag till ledamöter i samfällda kyrkorådet för tiden 1983–85 fattades Kaare Nystrands namn. Centern hade bytt ut honom mot Einar Nilsson, Pålsbå, men Nystrand hade inte underrättats om petningen.

## Inte tillfrågad

Han frågade därför valberedningen hur den arbetade. Den som inte har begått brott eller liknande skall tillfrågas huruvida han eller hon är intresserad av att bli omvald eller ej, menade han.

## Är centerns bord

– Nomineringarna har skett inom respektive partier. I valberedningen svarar var och en för sitt partis namn, förklarade Sören Andersson (s), den som för kvällen förde valberedningens talan.

Kaare Nystrand hänvisades m a o till Elsa Gustafsson, centerns representant i valberedningen. Och hon var pga förhinder inte med på kyrkofullmäktiges sammanträde (hon kommenterar sin roll i petningen i separat artikel).

## Tabbe av centern

Medan Kaare Nystrand fortsatte att tänka halvhögt om den oförrätt som han ansåg sig ha blivit utsatt för – "tillvägagångssättet är dunkelt" – viskade ledamöterna mellan sig att det var klantigt av centern att inte före sammanträdet kontakta Nystrand och meddela honom petningen.

## Kyrkoherdens förslag

Riktigt synd om Nystrand tyckte nog kyrkoherde Karl-Erik Johansson (den ende i fullmäktige som valts in på icke-politisk grund).

Han kompletterade valberedningens förslag med Kaare Nystrands namn.

– Nej, jag ställer inte upp, deklarerade Kaare snabbt och ordföranden Harry Andersson (s) drog en lättnadens suck.

Att rösta fram tio ledamöter bland elva förslag hade blivit marigt.

## Avsade sig uppdrag

När fullmäktige sedan kom fram till val av kyrkogårdsnämnd hade valberedningen med Kaare Nystrand i sitt förslag.

– Duger jag inte till det ena duger jag heller inte till det andra. Man får lov att tjura till sig ibland, meddelade Kaare Nystrand och avsade sig uppdraget. Han hade inte heller i denna fråga fått någon påstöt-

ning från valberedningen. Nystrand sitter nu i kyrkogårdsnämnden.

## Boxholms kommun

Ej heller fann han sig i valberedningens förslag att vara suppleant när det gäller elektorsvalet av stiftstingsombud. Einar Nilsson (i sin frånvaro) och Lars-Olov Rickardsson fick täppa till de luckor som Nystrand öppnade.

Ekeby kyrkliga samfällighet sammanfaller till stora delar med Boxholms kommun.

KARL-JOHAN NORÉN

## "Jag ville inte ha bort Kaare"

**Elsa Gustafsson (c) Ekeby, hamnade oförskyllt i skottgluggen på kyrkofullmäktiges sammanträde. Hon har inte velat ha bort Kaare Nystrand, försäkrar hon, och hon har heller inte vetat om att de som velat peta honom inte meddelat centergruppens beslut till Nystrand själv.**

Det var en ledsen Elsa Gustafsson som Correspondenten fick kontakt med på onsdagseftermiddagen då hon kom hem efter ett Stockholmsbesök. Och arg:

## Beslut på gruppmöte

– Nu får allt de som motat bort Kaare lägga fram sina skäl. Vår kommunkretsordförande Georg Johansson tog kontakt med mig och sa att centerledamöterna i Södra Göstring ville ha Nystrand utbytt.

– Det går jag inte med på utan att beslut fattas på ett gruppmöte, svarade jag då. Sedan togs ett sådant beslut på ett gruppmöte. Ett beslut som våra politiker i Södra Göstring drev igenom. Jag var själv inte

med på mötet, berättar Elsa som säger att hon förutsatt att de i södra Göstring som röjt undan Kaare också har talat med honom om detta och redogjort för sina motiv.

## En chock

– Men jag har talat med Kaare i dag. Han hade inget fått veta. Beskedet i kyrkofullmäktige blev en chock för honom.

– Visst har jag framfört namnbytet i valberedningen. Men jag har bara varit ett redskap. När jag fick höra att gruppmötet beslutat att peta Kaare i kyrkorådet ringde jag till Boxholmsavdelningens ordförande Lars Andersson för att få det bekräftat. Vi ansåg båda att Södra Göstringavdelningen (Åsbo och Malexander) skulle klara ut det här med Kaare. Det är de som velat ha bort honom och han tillhör den avdelningen, poängterar Elsa.

Kyrkorådets ordförande Harry Andersson (s) vill inte kommentera petningen. Han anser att det är en intern centerfråga. Han säger dock att Nystrand tagit sitt uppdrag i kyrkorådet på allvar och har varit en tillgång i arbetet.

KARL-JOHAN NORÉN